
 

 

UCHWAŁA NR 21/106/2016 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 27 lipca 2016 r. 

w składzie: 

1. Ryszard Paweł Krawczyk 7. Łukasz Szczepanik 

2. Beata Kaczmarek 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 

3. Ewa Śpionek 9. Barbara Polowczyk 

4. Iwona Kopczyńska 10. Roman Drozdowski 

5. Anna Kaźmierczak 11. Tomasz Jan Karwicki 

6. Paweł Jaśkiewicz 12. Krzysztof Kozik 

Po rozpoznaniu w dniu 27 lipca 2016 r. Uchwały Rady Miejskiej w Opocznie Nr XXII/221/2016 z dnia 30 

czerwca 2016 roku w sprawie określenia zasad ustalania, poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek 

opłaty targowej na terenie Gminy Opoczno, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 20 

lipca 2016 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) Kolegium uchwala, co następuje: 

Z powodu naruszenia prawa, tj. art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opłatach lokalnych (Dz. U. z 2011 roku, nr 95 poz. 613 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność 

Uchwały Rady Miejskiej w Opocznie Nr XXII/221/2016 z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie określenia 

zasad ustalania, poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Opoczno.  

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Opocznie uchwałą Nr XXII/221/2016 z dnia 30 czerwca 2016 roku ustaliła zasady okre-

ślania, poboru oraz terminy płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Opoczno. W za-

łączniku do przedmiotowej uchwały w pkt 2 tabeli określono stawki opłaty targowej za sprzedaż pojazdów 

różnicując ich wysokość w zależności od rodzajów tych pojazdów oraz ich masy. Jednocześnie w pkt 5 tego 

samego załącznika zawarto katalog stawek za wystawienie pojazdu do sprzedaży w zależności od ich rodzaju. 

W ocenie Kolegium, intencją Rady Miasta było ustanowienie wysokości stawek w pkt 2 załącznika odnoszą-

cych się do „sprzedaży z pojazdów”, a nie „ sprzedaży pojazdów”.  

Z uwagi na fakt, że uchwała została przegłosowana w brzmieniu zgodnym z tekstem przesłanym do organu 

nadzoru, nie można uznać, iż omawiany błąd powstał w wyniku omyłki pisarskiej. Równocześnie, w ocenie 

Kolegium RIO, nie istnieje możliwość stwierdzenia częściowej nieważności zapisów analizowanego załączni-

ka, gdyż działanie takie w sposób nieuprawniony mogłoby modyfikować intencję organu podejmującego 

przedmiotową uchwałę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 września 2016 r.

Poz. 3811



W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

 Przewodniczący Kolegium 

 

 

Prezes RIO w Łodzi Ryszard Krawczyk  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3811


		2016-09-06T11:23:50+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




